ASESORIAS
ESPEC ZADAS

N JORES
PUBLICOS

CuDI, A.C.

Balance General al 31 de Diciembre de 2017

ACTIVO

ACTIVO A CORTO PLAZO

EFECVO E INVERSIONES TEMPORAL
CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR ASOCIADOS
CUENTAS POR COBRAR AFILIADOS
CUENTAS POR COBRAR PATROCINIOS
IVA POR ACREDITAR

PAGOS ANTICIPADOS

Total Activo a Corto Plazo

ACTIVO A LARGO PLAZO

EQUIPO DE COMPUTO

MCU

EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES
FIBRA OPTICA

MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA
GASTOS DE INSTALACION
DEPRECIACIONES

DEPOSITOS EN GARANTIA
AMORTIZACIONES

Total Activo a Largo Plazo

TOTAL ACTIVO

1,908,146
1,351,063
427,640
2,546,393
0

22,550

0

6,255,792

2,931,855
1,331,295
1,242,601
1,222,937
270,637
458,897.14
-4,959,176
64,046
-278,271

2,284,820

8,540,613

%
22%
16%
5%
30%
0%
0%
0%

73%

%
34%
16%
15%
14%
3%
5%
-58%
1%
-3%

27%

100%

PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS POR PAGAR
PAGOS ANTICIPADOS MIEMBROS

Total del pasivo

APORTACIONES ASOCIADOS
APORTACIONES AFILIADOS
INSCRIPCIONES PENDIENTES
REMANENTE DE EJ. ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

Total capital

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

11,077,337
1,810,505
86,765

12,974,607

5,446,837
6,725,958
34,408

-16,113,493

-527,704

-4,433,994

8,540,613

%
130%
21%
1%

152%

64%
79%
0%
-189%
-6%

-52%

100%



