

## CUDI , A.C. Balance General al 31 de Diciembre de 2017

ACTIVO PASIVO

ACTIVO A CORTO PLAZO EFECVO E INVERSIONES TEMPORAL CUENTAS POR COBRAR CUENTAS POR COBRAR ASOCIADOS CUENTAS POR COBRAR AFILIADOS CUENTAS POR COBRAR PATROCINIOS IVA POR ACREDITAR PAGOS ANTICIPADOS	1,908,146 1,351,063 427,640 2,546,393 0 22,550 0	% 22% 16% 5% 30% 0% 0%	PASIVO A CORTO PLAZO CUENTAS POR PAGAR IMPUESTOS POR PAGAR PAGOS ANTICIPADOS MIEMBROS	11,077,337 1,810,505 86,765	<b>%</b> 130% 21% 1%
Total Activo a Corto Plazo	6,255,792	73%	Total del pasivo	12,974,607	152%
ACTIVO A LARGO PLAZO EQUIPO DE COMPUTO MCU EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES FIBRA OPTICA MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA GASTOS DE INSTALACION DEPRECIACIONES DEPOSITOS EN GARANTIA AMORTIZACIONES	2,931,855 1,331,295 1,242,601 1,222,937 270,637 458,897.14 -4,959,176 64,046 -278,271	% 34% 16% 15% 14% 3% 5% -58% 1% -3%	APORTACIONES ASOCIADOS APORTACIONES AFILIADOS INSCRIPCIONES PENDIENTES REMANENTE DE EJ. ANTERIORES RESULTADO DEL EJERCICIO	5,446,837 6,725,958 34,408 -16,113,493 -527,704	64% 79% 0% -189% -6%
Total Activo a Largo Plazo	2,284,820	27%	Total capital	-4,433,994	-52%
TOTAL ACTIVO	8,540,613	100%	TOTAL PASIVO Y CAPITAL	8,540,613	100%